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Ein Zusammenschluss von engagierten Burgern
fur eine lebenswerte Zukunft
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Die ADG informiert

Versicherungsfremde Leistungen 2013:

Rentenausgaben 2013 insgesamt

Deutsche Rentenversicherung (DRV) am 07.05.2012:
26,8 % der RV-Ausgaben sind versicherungsfremd”

Versicherungsfremde Leistungen nach DRV
Transferleistungen (RV-Bericht 2012)

Summe Versicherungsfremde Leistungen 2013

Bundeszuschuss zur Finanzierung

der versicherungsfremden Leistungen:

DRV-Rentenversicherung in Zeitreihen,
Oktober 2014, Seite 248

Bundeszuschuss
Zusitzlicher Bundeszuschuss (u. a. aus Okosteuer)

Summe Bundeszuschiisse

Defizit zu Lasten
der Gesetzlichen Rentenversicherung:

*) DRV - Deutsche Rentenversicherung Heft 1/2012:

Nicht beitragsgedeckte Leistungen und Bundeszuschiisse in der allgemeinen Rentenversicherung.
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in einem sozialen und gerechten Staat

58,7 Mrd.
15,0 Mrd.
73,7 Mrd.

38,9 Mrd.
21,0 Mrd.
59,9 Mrd.

13,8 Mrd.

Euro

Euro
Euro

Euro

Euro
Euro

Euro

Euro



